Estado do Rio Grande do Sul

   Câmara Municipal de Vereadores de Poço das Antas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº. 001/2019

A Presidente da Câmara de Vereadores de Poço das Antas, Veleda Renita
Wilke Gaelzer, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Poço das Antas e nos termos do Regimento Interno desta Casa,
CONVOCA Sessão Extraordinária que se realizará às 16horas (dezesseis horas) do
dia 30 de janeiro do corrente exercício, a fim de apreciar os seguintes Projetos de Lei:
PROJETO DE LEI N° 001/2019, DE 28 DE JANEIRO DE 2019.

Cria o Serviço de Inspeção Municipal

(S.I.M.) e dispõe sobre a Inspeção

Sanitária e Industrial dos Produtos de

Origem Animal no Município de Poço das

Antas e dá outras providências.

PROJETO DE LEI N° 002/2019, DE 28 DE JANEIRO DE 2019.

Autoriza proceder à concessão de uso de

sala do Centro Administrativo ao Banco do

Estado do Rio Grande do Sul S.A e dá

outras providências.

PROJETO DE LEI N° 003/2019, DE 28 DE JANEIRO DE 2019.

Autoriza abrir Crédito Adicional Especial

no valor de R$ 348.500,00 com a inclusão

de meta no PPA, LDO e Orçamento

vigentes, para alocar despesas com

aquisição de imóvel, com recursos do

superávit financeiro.

PROJETO DE LEI N° 004/2019, DE 28 DE JANEIRO DE 2019.

Autoriza a aquisição imóveis com a

finalidade de construção de infraestrutura

esportiva, mediante desapropriação

amigável e da outras providencias.

Câmara de Vereadores, 28 de janeiro de 2019.

Veleda Renita Wilke Gaeler
PRESIDENTE

                Câmara Municipal de Vereadores
POÇO DAS ANTAS/RS

Fone: (51)3773-1096 Av. São Pedro, 1213, Centro, Poço das Antas/RS

www.pocodasantas.rs.leg.br - E-mail:camara@pocodasantas.rs.gov.br

http://www.pocodasantas.rs.leg.br/
mailto:camara@pocodasantas.rs.gov.br